
Pag. 1 di 2 

 

 
 
 

 

Istituto Comprensivo “Lombardo Radice” 
Piazza Martiri d’Ungheria, 29 – 93100 Caltanissetta 

Telefono 0934/591967 – Fax 0934/596782 

C.F. 92060590855 - Codice meccanografico: CLIC828004 
e-mail: clic828004@istruzione.it - p.e.c.: CLIC828004@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.lombardoradice.gov.it 

Programma Operativo Nazionale FESR “Ambienti per l’apprendimento”- Asse II “Qualità degli ambienti scolastici” - Obiettivo C    
“Incrementare la qualità delle infrastrutture scolastiche, l’ecosostenibilità e la sicurezza degli edifici scolastici; potenziare le strutture per garantire la partecipazione delle 

persone diversamente abili e quelle finalizzate alla qualità della vita degli studenti” 

 
D.D. n. 53/2015 
Prot. n. 6722/C.14.m                                                  Caltanissetta, 21/10/2015 
 
          All’ Albo on line dell’Istituto  
           www.lombardoradice.gov.it 
         

Al Direttore S.G.A. 
                 SEDE 
 

Oggetto:   PON FESR 2007/2013 – Asse II  “Qualità degli ambienti scolastici” Obiettivo C - Avviso prot. n. AOODGAI/7667 
del 15/06/2010  - Impegno di spesa relativo all’acquisto di materiale di facile consumo  Progetto  P19 C-2-
FESR06_POR_SICILIA-2010-655 e pubblicitario Progetto P18 C-1-FESR06_POR_SICILIA-2010-1036. 
      

Premesso che il P.A. per l’E.F. 2015 prevede, nell’ambito delle spese programmate per l’espletamento delle attività connesse 
ai progetti indicati in oggetto: 

 nell’aggregato P19 somme per spese amministrative e gestionali e, in particolare, per l’acquisto di materiale di 
consumo; 

 nell’aggregato P18 somme per azioni di pubblicità;  
 

e che nell’ambito di  tali  tipologie si ritiene opportuno il  ricorso ad acquisizioni in economia mediante affidamento diretto 
ai sensi dall’art. 125 del D.Lgs. 12/04/2006, n. 163; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2007/2013   
- Ed. 2009 - Fondo Sociale Europeo – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; 

 

VISTA la proposta di piano integrato di interventi presentata dall’Istituzione scolastica congiuntamente al Comune di 
Caltanissetta nell’ambito delle Azioni previste dal Programma Operativo Nazionale FESR "Ambienti per 
l'apprendimento" 2007-2013 PO FESR 2007 IT 16 1 PO 011 Regione Sicilia – Asse II “qualità degli ambienti 
scolastici” Obiettivo C Avviso Congiunto MIUR-MATTM Prot. n. AOODGAI/ 7667 del 15.06.2010 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il provvedimento di conferma del finanziamento del piano di intervento Prot. n. AOODGAI/6679 del 
12/06/2013 e il Decreto del D.S. n. 66/2013 prot. 2562/B15/g del 29/08/2014 di assunzione in bilancio; 

 

VISTO il Regolamento di istituto concernente criteri e modalità di svolgimento dell’attività negoziale del Dirigente 
Scolastico approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 07/2013 del 09/12/2013; 

 

VISTA la deliberazione n. 03/2015 del 13/02/2015 con la quale il Consiglio d’Istituto ha approvato il Programma Annuale 
per l’esercizio finanziario 2015; 

 

VISTO  il Quadro economico complessivo dopo l’aggiudicazione dei lavori che prevede, alla voce B.5.2 una disponibilità di 
€ 1.000,00 per finanziare le azioni di informazione e di pubblicità prescritte dal Regolamento (CE) n. 1828/2006 al 
fine di informare il pubblico in merito al finanziamento ottenuto nell’ambito del Programma Operativo Nazionale  
e, alla voce B.7. una disponibilità complessiva di € 2.400,00 per spese organizzative gestionali di cui € 720,00 (30%) 

http://www.lombardoradice.gov.it/
http://www.lombardoradice.gov.it/


Pag. 2 di 2 

 

da destinare all’acquisto di materiale di consumo così come si evince dal verbale delle RSU n. 2 del 03/12/2014 con 
il quale sono stati definiti i criteri generali per la ripartizione  delle risorse relative ai progetti in argomento;  

 

Considerato che la Scuola, in relazione agli obblighi derivanti dal disposto dell’art. 1, Comma 449 della Legge 27/12/2006, 
n. 296 così come modificato dall’art. 1, comma 149 della L. 24/12/2012, n. 228 ha accertato, per la fornitura in 
argomento, l’inesistenza di convenzioni CONSIP attive così come risulta dalla stampa prodotta in data 21/10/2015 
acquisita agli atti di questa Istituzione scolastica con prot. n. 6718/C.14.m;  

 

VISTO  il D.I. n. 44 del 01/02/2001, concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche statali; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275; 

 

VISTO il D.A. n. 895/2001; 

 

Considerato che le spese in premessa potranno essere effettuate mediante il ricorso alle procedure di affidamento previste 
dall’art. 125 del  D.Lgs. 163/06; 

DECRETA  

 

Art. 1 - Di procedere alle forniture sotto indicate mediante ricorso al MEPA: 
 

Descrizione Ditta Importo IVA inclusa 
Imputazione P.A. 

2015 

Acquisto di materiale di cancelleria Centrufficio s.r.l. €  719,31 

 
 

P19 2.1.2 
 
 

 

Art. 2 – Di procedere all’affidamento diretto delle forniture sotto indicate non presenti su MEPA: 
 

Descrizione Ditta Importo IVA inclusa 
Imputazione P.A. 

2015 

Acquisto Materiale pubblicitario 
Futura Grafica San 

Cataldo 
€ 961,60 P18 3.4.1 

 
Art. 3 – Vengono assunti, ai sensi dell’art. 11, comma 3, del D.A. n. 895/2001, gli  impegni  derivanti dall’ art. 1 del presente 
decreto a carico del Programma annuale E.F. 2015, sugli aggregati P18 e P19,  secondo le tipologie di spesa ivi iscritte. 
 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, comma 7 del D.P.R.  275/99 è ammesso reclamo entro giorni 15 dalla 
data di pubblicazione all’Albo della Scuola. Decorso tale temine la deliberazione assume carattere definitivo e contro di ess a 
è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro i l termine rispettivamente di 
60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione.                                                                                                                                                        
     
      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                dott.ssa Bernardina Ginevra 


		2015-10-21T08:04:32+0000
	GINEVRA BERNARDINA




